Terpsichoré, τερψιχόρη, una novem Musarum, sic dicta, quod choreis, & tripudiis delectetur: vel, ut Plutarchus ait, quod maxima vita pars eâ delectetur & gaudeat. Huic quidam citharae inventionem tribuunt. Virg. de novem Musis.

Terpsichore actus cithara mouet, imperat, auget.

Vide in dictione Musa.

TERRA. Elementum frigidum & secum, quod quoniā reliqua omnia gravitate exuperat, infimum sibi inter ea locum vendicavit. **תְּרִטָּה érets medhachchah adhamah.** **תְּרִטָּה GAL.** Terra. ITAL. Terra. GERM. Das erdtich oder erd. HISP. Tierra. ANGL. The earth. **¶** Dicta terra, autore Varrone, quod teratur, cámque ob causam antiquitatis, ut idem auctor est, per simplex r, scribatur. Cicer. de nat. deor. Terræ locata in media mundi sede, solida & globosa, & undique in sece nutibus suis congregata, vestita floribus, &c. Sunt qui ve. Jint hoc nomine in singulari numero totum elementum significari, in plurali, aliquot ejus regiones. Virg. 1. Æneid.

Multum ille & terris jacitatus & alto.

id est, per multas regiones, ut illi exponunt. Quæ differentia aut falsa est, aut certè non perpetua. Nam & terram frequentissime pro una qualibet regione legitimus, & terras pro toto orbe. Cic. de Amicitia, Eorum, qui in hac fuerunt, Magnamque Graciam, quæ tum florebat, &c. Virg. 4. Æneid.

Et nunc magna mei sub terras ibit imago.

Catull. de Com. Beren.

Ferris sub terra querere venas,

Tibull. lib. 4.

Sive super terras Phœbus, sive curreret infra.

Plaut. Psend. sc. 3. a. 1. Quid ais, quantum terra tegit hominum perjurissime. Ibid. Aut terræ, aut mari alicande evolam tibi argutum.

Idem Aul. sc. 4. a. 4. Radebat pedibus terram corvus. Idem Anph. Tubæ utrinque canunt, contrà consopat terra. Idem ibid. Ubi primum terram tetigimus. (id est, appulimus. Idem Aul. sc. 6. a. 4. Perditissimus sum omnium in terra. Idem Cap. sc. 5. a. 3. Sub terra lapides eximet. Ibidem sc. 2. a. 4. Ut quemque icero, ad terram dabo. Idem Milit. sc. 1. a. 1. Tc unum in terra vivere virtute & factis invictissimum. Ovid. Eleg. ult. lib. 14. Trist.

Protinus ut moriar non ero Terra tuus.

Velleius, Cui terra defuit ad victoriæ, defuit ad sepulturam, &c. **¶** Terram legere, Suet. in Aug. cap. 16. Biremisbus Pompeianis terram legentibus, &c. **¶** Terra Italia, Liv. 8. d. 4. Et iterum, Terra Italia & Hispania. Idem lib. 2. d. 5. & alibi. Item, In terra Umbria; Gell. cap. 2. lib. 3. In terra Sicilia. Idem cap. 7. In terra Italia, cap. 8. In terra Graecia; Et, in terra Gallia, cap. 9. lib. 3. In terra Italia, cap. ult. lib. 16. Item, E terra Asia, idem Gell. cap. 9. lib. 19. **¶** Terræ filij, γῆνες, olim obscuro ignotoque genere prognati dicebantur, propterea quod terra sit omnium communis parens: vel quod juxta quorundam etiam historias primi mortales ex terra nascabantur: quod etiam de gigantibus Poëtarum fabulæ prodiderunt: quorum quod obscura essent, & incognita stirpe prognati, ad Terram communem omnium matrem origo refrebatur. Ad quod alludens Iuvinalis, hominem obscurum gigantum fraterculum appellat. Cic. Att. lib. 1. Et huic terra filio, nescio cui, committere epistolam tantis de rebus non audebam. Vide Erasmi adagia. **¶** Terram pro terra, eodem Erasmo teste, proverbialis est figura in hominem exulem, errorem, & incertis vagantem sedibus. M. T. in Epistolis ad Attic. lib. 14. Hoc alia ferre non possum: itaque γῆνες γῆνες cogito. significat se de fugiendo cogitare. Terræ defossum aliquid habere dicitur, qui non impedit, neque profert suas dores: sumptum ab avaris aurum humo defodientibus, quod apud Plaut. facit Euclio. **¶** Terram videre dicuntur qui ad molesti, prolixique laboris siacem propemodum per venerunt. γῆνες, sumptum à navigantibus. Varro lib. 1. de re rust. scribit terram tribus modis dici, communis, proprio, & mixto. Communi, ut quum dicimus, orbem terræ, & terram Italiæ, quum & lapis, & arena, & cæteræ ejus generis sint in nominando comprehensa. Altero modo dicitur terra proprio nomine, quæ nullo alio vocabulo neque cognomine adjecto appellatur. Tertiò modo dicitur terra quæ est mixta, in qua seri non potest & nasci, ut argillosa, aut lapidosa. **¶** Terra etiam vocatur Vesta, sive quod rebus omnibus vestiatur, seu quia vi sua stet. Ovid. lib. 6. Fastor.

Stat vi terra sua, vi stando Vesta vocatur.
Dicitur & mater. Colum. lib. ro.

Tu penitus clavis eradere viscera matris.

No dubia.

Plin. lib. 2. Sequitur terra, cui uni rerum naturæ partium eximia, propter meritam cognomen indidimus maternæ venerationis. Nos nascentes excipit, natos alit, semel editos sustinet, & semper novissimè complexa gremio jam ab reliqua natura abdicatos, tum maximè ut mater operiens. Et paulo post. Terra serpentem, homine percusso, amplius non recipit.

Terram, punctum esse cœli, ex Hygino cognoscitur: is enim sic in lib. de Limitibus, Cœli punctum esse terram, sic describunt, quod dicant, à polo ad Saturni intervalum esse: quod Græci hemitonion appellant: à Saturno. deinde ad Iovem, hemitonion: ab hoc deinde ad Martem, tonum: à Marce deinde ad Solem, ter tantum esse, quantum à polo ad Saturnum, hoc est, trihemitonion: à Sole deinde tantum esse ad Venerem, quantum à Saturno ad Iovem, hemitonium: à Mercurio deinde ad Lunam, tantum hemitonion, à Luna ad terram tantum, quantum à polo ad Iovem, tonon. sic terram punctum cœli esse ostendunt, & ars musica per hæc dialemata constare fertur.

Territorium ij, est (ut inquit Pomponius) universitas agrorum intra fines cujusque civitatis. **תְּרִטָּה érets medhachchah sadidim.** **תְּרִטָּה à ἄρχος. GAL.** Territoire. ITAL. & HISP. Territorio. GERM. Der Kreis der gütter Bann umb ein statzwoing unnd Bann umb ein fletzen. ANGL. Territory, the boundes of a countrey or sie des lying within the boundes of a citie. **¶** Quod ab eo dictum est, quod maximè teratur, vel quod magistratus ejus loci inera omnes fines terrendi, id est, summovendi jus habeat. Hactenus Pompon. Plin. lib. 29. cap. 6. Extra territorium id abire. Cicer. 2. Philipp. Ut florentis coloniæ territorium minueretur. Territorium, inquit Frontinus, Quicquid hostis terrendi causâ constitutum est.

Terræ, a, um, quod est ex terra. **תְּרִטָּה GAL.** De terre. ITAL. Di terra. GERM. Erdin. HISP. Cosa de materia de tierra. ANGL. Of the earth. **¶** ut, Vas terreum. Colum. lib. 1. cap. 6. Horreum cameræ constructum, cuius solum terreum, prius quam consternatur perfolsum. omnes optimæ editiones quas legit revisor, habent terrenum.

Terrénus, a, um, quod vel in terra natum est, vel in terra vivit, vel aliquid cum terra commune habet, ut Terrenum animal. **תְּרִטָּה GAL.** Terrien, né ou vivant en terre. ITAL. Terreno. GERM. Erdin. HISP. Cosa perteneciente à la tierra. ANGL. Earthly, living on the earth. **¶** Virg. 6. Æneid.

Terrenique hebetant artus, moribundaque membra.